INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que determine
à secretaria responsável a inclusão das ruas Humberto Ataulo e Manoel Joaquim do Nascimento no
trajeto dos ônibus da região.

Justificativa:

A presente solicitação atende a pedidos da comunidade local, especialmente de pais e responsáveis de
crianças atendidas pela creche situada na Rua Manoel Joaquim do Nascimento. A inclusão dessas vias
no percurso dos ônibus facilitará o deslocamento de moradores, melhorando o acesso ao serviço público
educacional e promovendo mais conforto e segurança a todos que dependem do transporte coletivo.
Trata-se de uma medida simples,  mas que trará grande impacto positivo à mobilidade urbana e à
qualidade de vida da população atendida.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 11 de abril de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo  que  determine  à
secretaria responsável a inclusão das ruas
Humberto  Ataulo  e  Manoel  Joaquim  do
Nascimento  no  trajeto  dos  ônibus  da
região.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003600350039003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 11/04/2025 13:19

Checksum: 6E0168CC48B08307AA6312DA8064A342177EFEFC778B92729FD06125EDD87FA1